
1/5

29. července 2023

Plány Maďarska a Polska opustit EU a stát se členy
EFTA

cz24.news/plany-madarska-a-polska-opustit-eu-a-stat-se-cleny-efta

Stáhnout PDF
Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

EU: V poslední době se tato otázka již mnohokrát objevila v
různých médiích. Podle názorů některých odborníků k tomu
údajně tyto země směřují, ale „náběh“ tímto směrem by mohly
mít i některé další státy EU.

U většiny zemí však zatím tento scénář nehrozí.

Zásadní je zřejmě  fakt, že většina občanů EU setrvání v tomto
ničivém spolku podporuje. Proč?

Část je jednoduše zcela nevědomá a netuší nic o tom, jaké
špinavosti z EU dnes a denně přichází.

https://cz24.news/plany-madarska-a-polska-opustit-eu-a-stat-se-cleny-efta/
https://cz24.news/plany-madarska-a-polska-opustit-eu-a-stat-se-cleny-efta/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/5

Za vše lze z poslední doby  jmenovat zelený úděl (green deal), který
způsobí razantní pokles životní úrovně drtivé většiny Evropanů či
migrační pakt, který dřív či později zajistí, že všechny členské země
budou islamizovány  a původní obyvatelstvo vyměněno.

Ten, kdo má dostatečné informace o tom, co vše EU přináší a co
chystá do budoucna, nemůže chtít setrvání v tomto spolku. Jenže
většina lidí  vůbec netuší, kam nás EU táhne a mylně si myslí, že je
lepší v EU setrvat než se pokusit o odchod.

A EU si samozřejmě také zajišťuje, že bude mít dostatek loajálních
lidí. K nim patří kolem 20 tisíc úředníků přímo v Bruselu (Štrasburku)
a především asi 60 tisíc parazitů v jednotlivých zemích (ať už politiků
nebo úředníků), jejichž hlavním cílem je škodit vlastní zemi v zájmu
globálních elit.

Tito kolaboranti mají samozřejmě i rodiny, což jsou vše voliči těch
politiků, kteří destrukci evropských zemí napomáhají. Tedy na EU
napojení jedinci a jejich rodiny budou vždy dělat vše pro to, aby
jejich země zůstávaly i nadále pod kuratelou Bruselu.

Pro nikoho dalšího setrvání v EU ŽÁDNÝ přínos nemá. Pokud někdo
tvrdí, že odchod z EU by nás zničil, tak jednoduše lže. Zničí nás
jedině setrvání v EU.

O tom, že vystoupení z EU se začíná jevit pro některé země jako
jediná možnost „přežití“, se začalo hodně debatovat v poslední době,
kdy se takové hlasy ozývají směrem z Polska a Maďarska.

I proto se nyní objevují úvahy o tom, jak by takové vystoupení mohlo
vypadat.

Jonathan Saxty se touto možností zabývá v „Daily Expressu“ s
odkazem na bývalého guvernéra maďarské centrální banky Andráse
Simora, který varoval, že se jeho země blíží možnému odchodu z
Unie:

https://www.express.co.uk/comment/expresscomment/1795546/European-Union-Hungary-Poland-leaving-EU-EFTA-European-Free-Trade-Association


3/5

„Je čas zvážit reálnou možnost, že Maďarsko a Polsko a další konzervativní státy
střední a východní Evropy skutečně opustí Evropskou unii.“

Obě země mají problémy s unijními azylovými plány a
mimoevropskou migrací, ale obecně nejsou proti svobodě pohybu v
rámci EU.

Od vstupu do EU se mnoho Maďarů a Poláků stěhovalo na západ a
často posílali peníze domů. Tak vzniká „Evropské sdružení volného
obchodu“ jako příležitost.

Pokud by se však země jako Maďarsko a Polsko připojily k EFTA,
mohly by opustit EU. Členské státy EFTA by samozřejmě musely
souhlasit s jejich přijetím.

Zároveň by si tak obě země mohly zachovat ekonomické výhody EU
a osvobodit se od mnoha politických vazeb.

„Pro obě strany rozdělené EU – liberální západní Evropu a konzervativní střední a
východní Evropu – by to mohlo být řešením jejich problémů.“

Mezi státy EFTA patří Island, Lichtenštejnsko, Norsko a Švýcarsko,

Maďarsko a Polsko by po odchodu z EU a vstupu do EFTA  zřejmě
zcela nepřerušily vazby s EU, ale vytvořily by do značné míry
nezávislý vztah.

A protože  mají také své vlastní měny, mohlo by být vystoupení z EU
a vstup do EFTA ještě jednodušší.

Maďarsko a Polsko by tak měly opět větší suverenitu, od ochrany
hranic až po energetickou politiku. A už by se nediskutovalo o
právním státu a přístupu k fondům EU.

Kromě toho se země střední a východní Evropy budou stále více
stávat čistými přispěvateli EU.

Maďarsko a Polsko jako takové nemusí být v EU, aby získaly výhody
členství v EU, které si přejí, uzavírá autor Daily Express.



4/5

Tolik tedy analýza, která – podobně jako jiné – potvrzuje, že odejít z
EU lze jednodušeji než se tvrdí.

V případě, že by se v dalších zemích vytvořily euroskeptické vlády
(schyluje se k tomu např. v Rakousku), pak by se mohlo stát, že z
EU odejde větší blok, který by se přidal k uskupení EFTA.

Nepočítám, že by k tomu došlo u nás, protože dnes patříme k mála
zemím v Evropě, které velmi výrazně preferují proglobalistické síly,
tedy politické strany, pro které je „CZEXIT“ sprosté slovo.

K euroskepticismu se však postupně přiklání i další země, včetně
poměrně silné Francie. Destruktivní politika EU je může nakonec
dotlačit k odchodu, což by vedlo k úplné destrukci celého molocha.

A nakonec budeme těmi, kdo jako „poslední zhasne.“

AUTOR: Jonathan Saxty

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

Prosím podpořte náš projekt!

Bez vaší pomoci se neobejdeme. Vaše příspěvky pomáhají
zvládat opakující se měsíční platby a udržet portál v chodu.
Potřebujeme vaši pomoc a podporu

CZK účet ve FIO bance (správce Slovanský Svět) :

Ú:2902573480/2010
 IBAN:CZ4320100000002902573480 SWIFT: FIOBCZPPXXX

EURO účet ve WISE bank (správce Jie Liang) :

IBAN: BE62967308702361 Swift:TRWIBEB1XXX
 Adresa banky: WISE EUROPE S.A., Avenue Louise 54, Room S52

Brussels 1050, Belgium

                              Děkujeme

http://www.express.co.uk/comment/expresscomment/1795546/European-Union-Hungary-Poland-leaving-EU-EFTA-European-Free-Trade-Association


5/5

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,
příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji
redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v
žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve
zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.
 
 

https://cz24.news/donate/

